
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой 

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

2.8.01.2021 № 38-а

Об утверждении локального акта «Положение о внутренней системе оценки качества образования в 
муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 4 городского округа 
Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, 
ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134), нормативно - правовыми актами Российской Федерации, 
Томской области, г.о. Стрежевой, регламентирующими реализацию всех процедур контроля 
и оценки качества образования; Уставом МОУ «СОШ №4».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в «Положение о внутренней системе оценки качества образования в 
муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 4 городского округа 
Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» и изложить в следующей редакции:
п.7.2.2. Для достижения предметных образовательных результатов - включить в состав учебных 
занятий для проведения текущей, тематической, промежуточной, итоговой оценки обучающихся 
задания для оценки несформированных умений, видов деятельности, характеризующих достижение 
планируемых результатов освоения основной образовательной основного общего образования, 
которые содержатся в контрольно-измерительных материалах проверочной работы по конкретному 
учебному предмету;
п.8.4. реализация в образовательном процессе Приложений к рабочим программам по 
предметам, факультативным курсам, занятиям внеурочной деятельности, с целью 
формирования и развития несформированных умений, видов деятельности, 
характеризующих достижение планируемых результатов освоения основной 
образовательной программы основного общего образования с учетом несформированных 
умений, видов деятельности: 
п.8.5. Учителя-предметники:
-организуют и проводят учебные занятия в соответствии с изменениями, внесенными в 
рабочие программы по учебным предметам, курсам внеурочной деятельности, направленным 
на формирование и развитие несформированных умений, видов деятельности, 
характеризующих достижение планируемых результатов;
-составляют индивидуальные маршруты для обучающихся с целью ликвидации пробелов по 
результатам ВПР;
-включают в тематические и рубежные контрольные работы задания по оценке 
сформированное™ проблемных полей, выявленных по результатам ВПР.
2. Утвердить прилагаемое «Положение о внутренней системе оценки качества образования в 
муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 4 городского округа 
Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» в новой редакции.



3. Признать утратившим силу «Положение о внутренней системе оценки качества образования в 
муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 4 городского округа 
Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов», утверждённые Приказом директора 
№388 от 29.09.2017г. как несоответствующее действующим нормативным документам.
4.Администратору сайта разместить на официальном сайте МОУ «СОШ № 4» «Положение о 
внутренней системе оценки качества образования в муниципальном общеобразовательном 
учреждении «Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой с углубленным изучением 
отдельных предметов» в новой редакции от 28.01.2021г.
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


